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Poznań, 18.02.2026 r. 

 

KS-I-O.0003.2.2026 
DA-IV-3.ZD-00004/26 

 
 
Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Szanowny Panie Radny, 

 

w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 10 lutego br. w sprawie warunków pracy pracowników 

ochrony pełniących służbę w holu głównym budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, przekazuję następujące informacje. 

Niższa, niż w pozostałych częściach budynku, temperatura powietrza w holu głównym  

wynika z dużej kubatury przestrzeni oraz bezpośredniego połączenia z wejściami zewnętrznymi. 

Hol główny pełni funkcję strefy wejściowej o dużej rotacji osób, w której dochodzi do częstego 

otwierania drzwi oraz stałej wymiany powietrza związanej z ruchem użytkowników obiektu.  

W okresie występowania niskich temperatur zewnętrznych skutkuje to obniżeniem 

temperatury w tej części budynku w porównaniu z innymi częściami obiektu, co jest zjawiskiem 

naturalnym i typowym dla tego rodzaju przestrzeni. 

 

Jednocześnie informuję, że na chwilę obecną brak jest podstaw do zlecania dodatkowych analiz 

w przedmiocie występowania niższych temperatur w holu głównym w porównaniu z innymi 

częściami budynku. Regularne przeglądy stanu technicznego budynku, przeprowadzane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, nie wykazują uchybień w tym zakresie. 

 

Ponadto informuję, że pomiary temperatury powietrza wskazane w odpowiedzi na Pana 

interpelację zostały przeprowadzone w różnych przestrzeniach holu głównego, w szczególności 

z uwzględnieniem miejsc posterunków ochrony przy włączonej nagrzewnicy. Temperatura w 

strefie holu oscyluje w granicach 14-16°C. 

Stwierdzone parametry spełniają obowiązujące wymagania określone w przepisach prawa, 

zapewniając tym samym warunki zgodne z normami bezpieczeństwa i higieny pracy.  
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Stosowanie dodatkowych źródeł ciepła, zarówno stałych, jak i doraźnych, jest dopuszczalne,  

a nawet pożądane i właściwe, o ile przyczynia się do poprawy komfortu pracy pracowników 

ochrony w szczególności w obecnym sezonie zimowym, w którym występują skrajne warunki 

atmosferyczne.   

Należy podkreślić, że niezależnie od pory roku, służba w holu głównym pełniona jest w systemie 

rotacyjnym, obejmującym zmianę miejsca pełnienia dyżuru co 30 minut, z możliwością 

użytkowania pomieszczeń o wyższej temperaturze.  

Pracownicy ochrony mają do dyspozycji dwa pomieszczenia zlokalizowane  

na parterze budynku, w których panuje wyższa niż w holu temperatura, tj. właściwa  

dla pomieszczeń biurowych. W jednym z nich znajduje się stały posterunek (centrum 

monitoringu), gdzie praca wykonywana jest w pozycji siedzącej.  

Drugie pomieszczenie pełni funkcję zaplecza socjalnego.  

Dodatkowo, w okresie jesienno-zimowym pracownicy mogą korzystać z odzieży ocieplanej.  

Do obowiązków pracowników ochrony pełniących służbę w holu głównym należy  

w szczególności: stała obserwacja przestrzeni holu oraz osób wchodzących i w nim 

przebywających, weryfikacja uprawnień do wejścia do budynku m.in. poprzez kontrolę 

identyfikatorów, kontrola ruchu osobowego i materiałowego, kierowanie klientów 

zewnętrznych do Punktu Informacyjnego, udzielanie informacji dotyczących poruszania się  

po obiekcie, a także podejmowanie niezwłocznych interwencji wobec osób zakłócających 

porządek na terenie budynku i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

W tym kontekście utworzenie odrębnego, zamkniętego stanowiska pracy (kiosku lub portierni) 

nie byłoby adekwatne do charakteru i zakresu powierzonych zadań oraz przyczyniłoby się do 

braku możliwości ich należytej realizacji. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa pracowników 

Urzędu oraz osób korzystających z jego usług, zasadne jest utrzymanie dotychczasowych zasad 

organizacji i obsady posterunków ochrony. 

 

Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa  

Tomasz Grudziak 

Sekretarz Województwa Wielkopolskiego 

 

 


